1554. Bologna, 26. Juni 1293
Der Churer Domherr Werner und fünf weitere Bologneser Studenten versprechen, ein
Darlehen von 50 Pfund innert vier Monaten zurückzuzahlen. 

Eintrag, A di Stato Bologna, Memoriali 84, f. 432 (des Notars Gardus Gerardini Vedoacii).

Druck: Liechtenstein. UB I/6, 87.

Regest: Stelling-Michaud, Juristes, S. 233, Nr. 229. 

Millesimo ducentesimo nonagesimo tercio, indictione sexta, die vigesimo sexto iu-
nii.a)
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C. Dominus Guarnerius1 canonicus Curiensis filius domini Rodulf i 
C. Dominus Coradus de Scel lenbergo2 rector ecclesie Inl l indouia3

C. Dominus Rodulfus filius domini Si fredi Agustensis 4 diocesis 
C. Dominus Johannes de Lancisusberche5 filius domini Coradi 
C. Dominus Labretus rector ecclesie in Buoch6

C. et dominus Bertholdus de Liebenber rector ecclesie in Brughe 7

scolares Bon(onie) 8 insolidum promiserunt dare et solvere Lapo Ghini et Vani de
Miçole recipientibus pro se et sociis de societate de Scala de Flor(en)t ( ia) 9 quin-
quaginta libr(as) Bo(nonino)rum hinc ad quatuor mensex ex causa mutui cum pre-
cariis et pre(ceptis) in instrumento contentis ex instrumento Mathey Cambii nota-
rii hodie facto Bon(onie) in domo Lariçe de Garis indis , presentibus domino Ju-
l iano domini Gerardi de Ro(m)bul inis, Bruno domini Pel legr ini de Gari -
xindis, Bertoldo de Scafusa 10, Si fredo de Ufusein11 Agustensis diocesis et
Henrico de Lendauia3 testibus. Et sic dicti contrahentes una cum b) dicto notario
venerunt et scribi fecerunt. 
C. Predictus dominus Guarnerius promisit predictos superius proxime c) nominatos
conservare et liberare indempnes a dicta promis(s)ione et obligacione et ad dictum
terminum ex instrumento dicti notarii facto dicta die loco et coram predictis testibus. 
a) Das Datum steht oben auf f. 432. – b) cum irrt. auf neuer Zeile wiederholt. – c) proxime über der Zeile
nachgetragen.

1555. Bologna, 10. September 1293
Herdimanus, Kirchherr von Balm, tritt auf Bitten des Churer Domherrn Werner an die
Stelle Johanns von Landsberg als Mitschuldner eines Darlehens von 50 Pfund. 

Eintrag (E), A di Stato Bologna, Memoriali 85, f. 437 (des Notars Zacharellus Rolandi Zacharelli).

Zum Datum: Die predicta bezieht sich auf den letzten datierten Eintrag auf f. 436v: die iovis decimo
mensis septenbris.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr.1554.

Regest: Stelling-Michaud, Juristes, S. 234, Nr. 233.

Millesimo ducentesimo nonagesimo tercio, indictione sexta.a)

Die predicta.
C. Dominus Herdimanus recctor ecclesie de Balma1 Constantiensis diocesis
precibus et mandato domini Guarneri i canonici Curiensis constituit se principa-
lem debitorem et pagatorem loco domini Johannis de Lancissberge filii domini
Coradi in debito et obligatione quinqueginta libr(arum) Bon(oninorum) penes
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1554. 1Werner v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg), 1283–1311 Domherr v. Chur; auch bezeugt, aber nicht
als canonicus Curiensis, in Stelling-Michaud, Juristes, S. 233, Nr. 227 v. 14. April 1293 u. S. 234, Nr. 231 
v. 10. Aug. 1293. – 2Konrad v. Schellenberg, vgl. Nr.1535, Anm. 3. – 3Lindau, bayer. Schwaben. – 4Bis-
tum Augsburg. – 5Wohl Landsberg bei Barr, dép. Bas-Rhin. – 6Nicht identifiziert. – 7Berthold v. Lieben-
berg (wohl Gem. Zell, Bez. Winterthur ZH), viell. Kirchherr v. Brugg, Stadt u. Bez. AG. – 8Bologna. –
9Kaufmannsgesellschaft degli Scali mit Hauptsitz in Florenz. – 10Schaffhausen, Stadt u. Kt. – 11Bopfin-
gen-Aufhausen, ö. Aalen BW, oder Heidenheim-Aufhausen, n. Heidenheim BW.

1555. 1Balm BW, sw. Schaffhausen, Stadt u. Kt.
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Lapum Gyni et Vanyb) de Miçole de Flor(entia) ex instrumento Mathey Can-
bi i notarii heri facto Bon(onie) in statione dictorum sociorum presentibus domino
Lançaleto domini Fey, domino Symone domini Jacobi de Rodaldis et Heri -
cho de Landauia2 testibus. Et sic dicti contrahentes una cum dicto notario venerunt
dixerunt et scribi fecerunt. 
a) Die Jahresangabe steht oben auf f. 437. – b) E.

1556. Chur, 17. September 1293
Bischof Berthold von Chur weiht das Johanniterhaus in Feldkirch und gewährt den Be-
suchern Ablass. 

Or. (A), Vorarlberger LandesA Bregenz, 5335. – Pg.19/12,5 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk
(14. Jh.): [. . .] a) indulg [. . .] a) Feldkilch. – Geschrieben wohl von Churer Hand. 

Abschr. (B), 17. Jh., ebd., Hs. u. Cod. St.Johann II, S. 54. 

A ist sehr fleckig. Die fehlenden Teile wurden nach B in eckigen Klammern ergänzt. 

Berthodusb) dei gratia in episcopum Curiensem1 electus et confirmatus c) universis
Christi fidelibus [præsentium inspectoribus salutem in eo, qui est omnium] L vera sa-
lus. Cum a nobis id, quod est iustum, petitur, petencium precibus condesc[endere me-
rito obligamur. Noverint igitur præsentium inspectores, quod nos religiosorum vi-
rorum] fratrum Hermanni ordinis sacre domus hospitalis Jer[osolymitani sancti
Joannis comendæ d) domus in Veldkirche2 et fratrum ibidem precibus inclin]ati
dedicationem capelle ipsorum et omnium altarium eius e) [. . . videlicet proximum
diem dominicam] post assumptionem sancte Marie virginis gloriose componimus
annuatim, et omnibus [qui eandem capellam, quam in honore sanctæ et in]dividue
trinitatis, beati Johannis Baptiste, beate virginis Marie et sancte [crucis dedicavi-
mus . . . in dedicatione et per eius octavam, in nativitate domini, pascha et penteco-
ste et per eorum octavas, in omnibus festivitatibus b.Mariæ et per eius octavas, cum
ab ecclesia celebrantur, in festivitatibus sancti Joannis Baptistæ et per eius octa-
vam, cum a fidelibus . . . Petr i et Paul i apostolorum et per eorum octavas, cum ha-
bentur, in festo omnium sanctorum, in festo sancti Mart ini, . . . in die parasceven, in
die ascensionis domini et per eius octavam, in festivitatibus s.crucis cum cordis de-
votione et oratione visitaverint, annuatim de omni]potentis dei misericordia et be[a-
torum Petr i et Paul i apostolorum eius ac ea, quam nobis licet indignis deus contu-
lerit, authoritate confisi centum dierum crimin]alium et annum venialium [dierum in
nomin]e domini [misericorditer relaxamus]. Cæterum cum [prædeces]sores nostri [vi-
delicet Frider] icus 3 bone memorie et Cvnradus4 ep[iscopi Curienses], frater
[Alber] tus ordinis [Prædicatorum quondam episcopus Ratisbonensis 5, frater]
Johannes ordinis Teuthonicorum episcopus Lethouiensis 6, [fr.Theodoricus
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1555. 2Vgl. Nr.1212, Anm. 9.